



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

JYDSK RØR OG ENTREPRENØR A/S

ÆRØVEJ 3, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. maj 2023

Janus Bjerg Nielsen

CVR-NR. 10 30 08 43

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jydsk Rør og Entreprenør A/S Ærøvej 3 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 10 30 08 43 Stiftet: 10. maj 1986 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Kim Nielsen, formand Janus Bjerg Nielsen Trine Hauberg Nielsen
Direktion	Janus Bjerg Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Østergade 4 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af ledningsarbejde for fjernvarmeværker samt almindeligt VVS-arbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende. Selskabet valgte under covid-19 nedlukningen, at fastholde medarbejderkapaciteten, hvilket har vist sig at være en særdeles god beslutning. Aktivitetsniveauet i 2022 har været tilfredsstillende og der har været en god udnyttelse af medarbejderkapaciteten.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer igen at realisere et tilfredsstillende overskud i 2023 på niveau med det realiseret resultat i 2022.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		19.553.642	15.496.407
Personaleomkostninger.....	1	-16.755.734	-14.007.076
Af- og nedskrivninger.....		-843.534	-1.010.003
DRIFTSRESULTAT		1.954.374	479.328
Andre finansielle indtægter.....	2	82.474	149.639
Andre finansielle omkostninger.....	3	-445.280	-526.930
RESULTAT FØR SKAT		1.591.568	102.037
Skat af årets resultat.....	4	-350.633	-23.903
ÅRETS RESULTAT		1.240.935	78.134
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.240.935	78.134
I ALT		1.240.935	78.134

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		149.100	170.200
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	149.100	170.200
Grunde og bygninger.....		19.614.879	19.596.942
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		965.910	814.653
Materielle anlægsaktiver.....	6	20.580.789	20.411.595
ANLÆGSAKTIVER.....		20.729.889	20.581.795
Råvarer og hjælpematerialer.....		657.500	675.000
Varebeholdninger.....		657.500	675.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.165.111	2.256.494
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	1.832.236	1.458.171
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.593.077	792.246
Andre tilgodehavender.....		20.013	20.013
Periodeafgrænsningsposter.....		729.873	626.107
Tilgodehavender.....		5.340.310	5.153.031
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	10.500	10.500
Værdipapirer.....		10.500	10.500
Likvide beholdninger.....		26.983	7.578
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.035.293	5.846.109
AKTIVER.....		26.765.182	26.427.904

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		795.142	795.142
Overført overskud.....		4.718.382	3.477.446
EGENKAPITAL.....		6.013.524	4.772.588
Hensættelse til udskudt skat.....		315.174	326.617
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		315.174	326.617
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.215.517	5.327.257
Banklån.....		6.222.400	6.434.034
Anden gæld.....		703.134	703.134
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	12.141.051	12.464.425
Prioritetsgæld.....		121.900	126.200
Gæld til pengeinstitutter.....		2.669.281	2.350.153
Banklån.....		218.400	109.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		953.840	1.121.095
Selskabsskat.....		362.076	93.192
Anden gæld.....		3.969.936	5.064.434
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.295.433	8.864.274
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		20.436.484	21.328.699
PASSIVER.....		26.765.182	26.427.904
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	795.142	3.477.447	4.772.589
Forslag til resultatdisponering.....			1.240.935	1.240.935
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	795.142	4.718.382	6.013.524

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	33	29	
Løn og gager.....	16.622.206	13.859.989	
Pensioner.....	133.528	147.087	
	16.755.734	14.007.076	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	73.090	150.926	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9.384	-1.287	
	82.474	149.639	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	76.951	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	445.280	449.979	
	445.280	526.930	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	362.076	93.192	
Regulering af udskudt skat.....	-11.443	-69.289	
	350.633	23.903	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....		211.000	
Kostpris 31. december 2022.....		211.000	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		40.800	
Årets afskrivninger.....		21.100	
Afskrivninger 31. december 2022.....		61.900	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		149.100	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	20.540.975	4.268.814	
Tilgang.....	335.324	661.692	
Afgang.....	-86.868	-258.400	
Kostpris 31. december 2022.....	20.789.431	4.672.106	
Opskrivninger 1. januar 2022.....	1.284.647	0	
Opskrivninger 31. december 2022.....	1.284.647	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	2.141.814	3.454.161	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-228.269	
Årets afskrivninger	317.385	480.304	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	2.459.199	3.706.196	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	19.614.879	965.910	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	18.638.548	965.910	
	2022 kr.	2021 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af udført arbejde.....	4.138.906	3.070.311	
Acontofaktureringer/ acontobetalingen.....	-2.306.670	-1.612.140	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.832.236	1.458.171	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.832.236	1.458.171	
	1.832.236	1.458.171	
Andre værdipapirer og kapitalandele			8
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Anpartar	
Dagsværdi 31. december 2022.....		10.500	

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	Note 9
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.337.417	121.900	4.808.276	5.453.457	
Banklån.....	6.440.800	218.400	5.348.800	6.434.034	
Anden gæld.....	703.134	0	0	703.134	
	12.481.351	340.300	10.157.076	12.590.625	

Eventualposter mv. 10

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på udførte arbejder. Pengeinstitut har på vegne af Jydsk Rørentreprise A/S stillet arbejdsgarantier.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 951 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 32 mdr. med en samlet restleasingydelse på 2.603 tkr.

Ved udløb af leasingperioden er selskabet pligtig på anfordring til at anvise en køber til udstyret til minimum 1.345 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JANUS BJERG HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 11

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, herunder stillede arbejdsgarantier, er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev 4.180.000 kr. i ejendom, bogført til 2.632.846 kr.

Ejerpantebrev 3.824.000 kr. i ejendom, bogført til 5.267.584 kr.

Ejerpantebrev 3.000.000 kr. i ejendom, bogført til 2.892.555 kr.

Ejerpantebrev 3.550.000 kr. i ejendom, bogført til 4.333.887 kr.

Ejerpantebrev 3.000.000 kr. i ejendom, bogført til 4.488.005 kr.

Skadesløsbrev med virksomhedspant 3.000.0000 kr., bogført til 2.555 tkr.

Ovenstående sikkerheder tjener tillige til sikkerhed for Dansk Aircondition A/S' gæld til pengeinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Dansk Aircondition A/S' gæld til pengeinstitut.

Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld. Bogført restgæld 31. december 2022 udgør 5.338 tkr.
